

## Harcerze z ZHR szkolą się w Garbatce [Foto]

Zaraz po przyjeździe harcerze wzięli udział w szkoleniu liturgicznym, które poprowadził ksiądz Łukasz Bociek. Zajęcia odbyły się w kościele parafialnym w Garbatce-Letnisko. Przygotowały harcerzy do pełnienia służby liturgicznej w czasie nabożeństw i uroczystości religijnych. Następnie odbyła się gra terenowa w pobliskim lesie gdzie jej uczestnicy ćwiczyli umiejętności terenoznawcze posługując się mapą i busolą, pokonywali niespodziewane przeszkody, jak np. most linowy oraz nieśli pierwszą pomoc rannym w wypadku. Po grze terenowej nastąpiły zajęcia kursowe z ćw. Tomaszem Wierzbickim pt.: „Co to jest zadanie zespołowe?” oraz kominek harcerski z gośćmi, który miał za zadanie przedstawić im harcerstwo. Zebrani wysłuchali gawędy drużynowego hm. Marka Wierzbickiego HR o bohaterach książki „Kamienie na szaniec” - „Rudym”, „Zośce” i „Alku”, ich wielkiej przyjaźni i ofierze życia jaką złożyli na ołtarzu Ojczyzny. Po kominku odbyło się przyrzeczenie harcerskie mł. Jakuba Wawera. To wielki moment w życiu harcerzy naszej drużyny, ponieważ łączy się z przyznaniem Krzyża Harcerskiego- najważniejszego symbolu harcerstwa, wzorowanego na najwyższym odznaczeniu bojowym Polaków-Krzyżu Virtuti Militari. Było ono wyjątkowe, głównie z powodu determinacji Druha Jakuba, który na miejsce przyrzeczenia, z powodu pomyłkowego zamknięcia butów w szkole przyszedł boso. Przyrzeczenie odbyło się przy pomniku pacyfikacji Garbatki z lipca 1942 r. Następnie harcerze odwiedzili pomnik mjr. Romana Bielawskiego - zabitego w czasie lipcowej pacyfikacji dowódcę Obwodu Kozienice Armii Krajowej. Po powrocie kursantów czekało jeszcze nocne kino, gdzie harcerze obejrzeli film „Akcja pod Arsenalem” oraz nocna gra „Slender”.



Drugiego dnia odbył się turniej tenisa stołowego. Przygotowali go: Pan Andrzej Suwała, Pan Waldemar Langa - nauczyciele WF ZSS. Pamiątkowe puchary wręczyła zwycięzcom Pani Dyrektor

ZSS, mgr Anieszka Babańca. Po turnieju odbył się trening samoobrony z senseiem Andrzejem Suwałą 3 DAN oraz członkami Nadwiślańskiego Klubu Sportów Walki „Wulkan”. Ostatnie zajęcia szkoły zastępowych poprowadzone zostały przez wyw. Norberta Sokolskiego nt. „Zastępowy jako lider, prawa i obowiązki zastępowego”. Ok. godziny 16.00, pełni wrażeń uczestnicy bezpiecznie wrócili do Pionek.

**WYNIKI TURNIEJU TENISA STOŁOWEGO**

katégoriea młodzik: 1 miejsce- Krzysztof Monkosa 2 miejsce- Jakub Adamiec 3 miejsce- Kacper Hyliński

katégoriea kadet: 1 miejsce- Michał Kupis 2 miejsce- Jakub Mazur 3 miejsce- Mateusz Ćwiklak

katégoriea junior: 1 miejsce- Tomasz Wierzbicki 2 miejsce- Filip Golbert 3 miejsce- Łukasz Suwała

Komisja sędziowska tenis stołowy: Andrzej Suwała, Waldemar Langa, Gabriel Cwil, Kinga Krawczyk, Michał Miśkiewicz.

Wielkie podziękowania należą się Pani Agnieszce, Dyrektor ZSS w Garbatce- Letnisko za udostępnienie szkoły i za życzliwość. Dziękujemy również Panu Andrzejowi Suwale i Waldemarowi Lange za profesjonalne poprowadzenie turnieju oraz treningu.

**CZUWAJ !**ćw. Tomasz Wierzbicki 1 Pionkowska Drużyna Harcerzy „Czarna Jedyńka” ZHR Komendant II edycji Kursu Zastępowych „Dęby”-Prof. KUL dr hab. Marek Wierzbicki (IPN)